
FEDERALE OVERHEIDSDIENST FINANCIEN

[C − 2012/03111]

19 MAART 2012. — Koninklijk besluit
houdende benoeming van de leden

van de Hoge Raad van Financiën

ALBERT II, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op het koninklijk besluit van 3 april 2006 betreffende de Hoge
Raad van Financiën, inzonderheid op artikel 5;

Op de voordracht van Onze Minister van Financiën en Onze Minister
van Begroting,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. Worden benoemd tot leden van de Hoge Raad van
Financiën :

1. bij toepassing van artikel 5, 1° van het koninklijk besluit van
3 april 2006 betreffende de Hoge Raad van Financiën :

a) op voordracht van de Nationale Bank van België :

de heren :

Norbert DE BATSELIER;

Jean HILGERS;

Pierre WUNSCH;

b) op voordracht van de Minister van Financiën :

de heer Mathias DEWATRIPONT;

c) op voordracht van de Minister van Begroting :

de heer Johan HANSSENS;

d) op gezamenlijke voordracht van de Minister van Financiën en van
de Minister van Begroting :

de heer Jan SMETS;

2. bij toepassing van artikel 5, 2° :

a) op voordracht van de Vlaamse Regering :

Mevr. Wivina DEMEESTER-DE MEYER;

de heer Guy CLEMER;

b) op voordracht van de Regering van de Franse Gemeenschap :

De heer André-Marie PONCELET;

c) op voordracht van de Regering van het Waalse Gewest :

de heer Sébastien DURIEUX;

d) op voordracht van de Regering van het Brussels Hoofdstedelijk
Gewest :

de heer Olivier HUBERT;

de heer Eric DEGREEF;

3. bij toepassing van artikel 5, 3° :

a) op voordracht van de Vlaamse Regering :

Mevr. Marleen MANNEKENS;

de heer Jan VERHOEYE;

b) op voordracht van de Regering van de Franse Gemeenschap :

Mevr. Géraldine THIRY;

SERVICE PUBLIC FEDERAL FINANCES

[C − 2012/03111]

19 MARS 2012. — Arrêté royal
portant nomination des membres

du Conseil supérieur des Finances

ALBERT II, Roi des Belges,
A tous, présents et à venir, Salut.

Vu l’arrêté royal du 3 avril 2006 relatif au Conseil supérieur des
Finances, notamment l’article 5;

Sur la proposition de Notre Ministre des Finances et de Notre
Ministre du Budget,

Nous avons arrêté et arrêtons :

Article 1er. Sont désignés comme membres du Conseil supérieur
des Finances :

1. en application de l’article 5, 1° de l’arrêté royal du 3 avril 2006
relatif au Conseil supérieur des Finances :

a) sur présentation de la Banque Nationale de Belgique :

MM. :

Norbert DE BATSELIER;

Jean HILGERS;

Pierre WUNSCH;

b) sur présentation du Ministre des Finances :

M. Mathias DEWATRIPONT;

c) sur présentation du Ministre du Budget :

M. Johan HANSSENS;

d) sur présentation conjointe du Ministre des Finances et du Ministre
du Budget :

M. Jan SMETS;

2. en application de l’article 5, 2° :

a) sur présentation du Gouvernement flamand :

Mme Wivina DEMEESTER-DE MEYER;

M. Guy CLEMER;

b) sur présentation du Gouvernement de la Communauté française :

M. André-Marie PONCELET;

c) sur présentation du Gouvernement de la Région wallonne :

M. Sébastien DURIEUX;

d) sur présentation du Gouvernement de la Région de Bruxelles-
Capitale :

M. Olivier HUBERT;

M. Eric DEGREEF;

3. en application de l’article 5, 3° :

a) sur présentation du Gouvernement flamand :

Mme Marleen MANNEKENS;

M. Jan VERHOEYE;

b) sur présentation du Gouvernement de la Communauté française :

Mme Géraldine THIRY;

20355BELGISCH STAATSBLAD — 30.03.2012 − Ed. 2 — MONITEUR BELGE



c) op voordracht van de Regering van het Waalse Gewest :

de heer Didier LEEMANS;

d) op voordracht van de Regering van het Brussels Hoofdstedelijk
Gewest :

de heer Antoine DAYEZ;

de heer Herman MATTHIJS;

4. bij toepassing van artikel 5, 4°,

a) op voorstel van de Minister van Begroting :

de heer Luc SIMAR;

de heer Axel HAELTERMAN;

b) op voorstel van de Minister van Sociale Zaken :

de heer Christophe QUINTARD;

c) op voorstel van het Federaal Planbureau :

de heer Jan VERSCHOOTEN;

5. bij toepassing van artikel 5, 5° :

de heer Bernard JURION;

de heer Wim COUMANS;

6. bij toepassing van artikel 5, 6°;

a) de vice-voorzitster die benoemd wordt als vervangster van de
voorzitter in geval van diens afwezigheid :

Mevr. Christine VANDERVEEREN;

b) de vice-voorzitster die benoemd wordt als voorzitster van de
Studiecommissie voor de vergrijzing :

Mevr. Françoise MASAI.

Art. 2. Het koninklijk besluit van 5 augustus 2006 houdende
benoeming van de leden van de Hoge Raad van Financiën wordt
opgeheven.

Art. 3. Dit besluit treedt in werking op 19 maart 2012.

Art. 4. Onze Minister van Financiën is belast met de uitvoering van
dit besluit.

Gegeven te Brussel, 19 maart 2012.

ALBERT

Van Koningswege :

De Minister van Financiën,
S. VANACKERE

De Minister van Begroting,
O. CHASTEL

*

FEDERALE OVERHEIDSDIENST FINANCIEN

[C − 2012/03112]

19 MAART 2012. — Koninklijk besluit houdende samenstelling van
de afdeling « Financieringsbehoeften van de overheid » van de
Hoge Raad van Financiën

ALBERT II, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de bijzondere wet van 16 januari 1989 betreffende de
financiering van de Gemeenschappen en de Gewesten, inzonderheid
op artikel 49, § 6 , gewijzigd bij de Bijzondere wet van 16 juli 1993;

Gelet op het koninklijk besluit van 3 april 2006 betreffende de Hoge
Raad van Financiën, inzonderheid op artikel 9;

Gelet op het koninklijk besluit van heden houdende benoeming van
de leden van de Hoge Raad van Financiën;

Op de voordracht van Onze Minister van Financiën en Onze Minister
van Begroting,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. De heer Jan SMETS wordt benoemd tot voorzitter van de
afdeling « Financieringsbehoeften van de overheid » van de Hoge Raad
van Financiën.

c) sur présentation du Gouvernement de la Région wallonne :

M. Didier LEEMANS;

d) sur présentation du Gouvernement de la Région de Bruxelles-
Capitale :

M. Antoine DAYEZ;

M. Herman MATTHIJS;

4. en application de l’article 5, 4° :

a) sur proposition du Ministre du Budget :

M. Luc SIMAR;

M. Axel HAELTERMAN;

b) sur proposition de la Ministre des Affaires sociales :

M. Christophe QUINTARD;

c) sur proposition du Bureau fédéral du Plan :

M. Jan VERSCHOOTEN;

5. en application de l’article 5, 5° :

M. Bernard JURION;

M. Wim COUMANS;

6. en application de l’article 5, 6° :

a) la vice-présidente nommée comme remplaçante du président en
cas d’absence de celui-ci :

Mme Christine VANDERVEEREN;

b) la vice-présidente nommée comme présidente du Comité d’étude
sur le vieillissement :

Mme Françoise MASAI.

Art. 2. L’arrêté royal du 5 août 2006 portant nomination des
membres du Conseil supérieur des Finances est abrogé.

Art. 3. Le présent arrêté entre en vigueur le 19 mars 2012.

Art. 4. Notre Ministre des Finances est chargé de l’exécution du
présent arrêté.

Donné à Bruxelles, le 19 mars 2012.

ALBERT

Par le Roi :

Le Ministre des Finances,
S. VANACKERE

Le Ministre du Budget,
O. CHASTEL

SERVICE PUBLIC FEDERAL FINANCES

[C − 2012/03112]

19 MARS 2012. — Arrêté royal portant composition de la section
« Besoins de financement des pouvoirs publics » du Conseil
supérieur des Finances

ALBERT II, Roi des Belges,
A tous, présents et à venir, Salut.

Vu la loi spéciale du 16 janvier 1989 relative au financement des
Communautés et des Régions, notamment l’article 49, § 6 , modifié par
la loi spéciale du 16 juillet 1993;

Vu l’arrêté royal du 3 avril 2006 relatif au Conseil supérieur des
Finances, notamment l’article 9;

Vu l’arrêté royal de ce jour portant nomination des membres du
Conseil supérieur des Finances;

Sur la proposition de Notre Ministre des Finances et de Notre
Ministre du Budget,

Nous avons arrêté et arrêtons :

Article 1er. M. Jan SMETS est nommé président de la section
« Besoins de financement des pouvoirs publics » du Conseil supérieur
des Finances.

20356 BELGISCH STAATSBLAD — 30.03.2012 − Ed. 2 — MONITEUR BELGE



Art. 2. Worden benoemd als leden van dezelfde afdeling :

— de heer Mathias DEWATRIPONT, voorgedragen door de Minister
van Financiën;

— de heer Johan HANSSENS, voorgedragen door de Minister van
Begroting;

— de heren :

Norbert DE BATSELIER,

Jean HILGERS,

Pierre WUNSCH, voorgesteld door de Nationale Bank van België;

— Mevr. Wivina DEMEESTER-DE MEYER en de heer Guy CLEMER,
voorgesteld door de Vlaamse Regering;

— de heer André-Marie PONCELET, voorgesteld door de Regering
van de Franse Gemeenschap;

— de heer Sébastien DURIEUX, voorgesteld door de Regering van
het Waalse Gewest;

— de heer Olivier HUBERT en de heer Eric DEGREEF, voorgesteld
door de Regering van het Brussels Hoofdstedelijk Gewest.

Art. 3. Het koninklijk besluit van 5 augustus 2006 houdende
samenstelling van de afdeling « Financieringsbehoeften van de over-
heid » van de Hoge Raad van Financiën wordt opgeheven.

Art. 4. Dit besluit treedt in werking op 19 maart 2012.

Art. 5. Onze Minister van Financiën is belast met de uitvoering van
dit besluit.

Gegeven te Brussel, 19 maart 2012.

ALBERT

Van Koningswege :

De Minister van Financiën,
S. VANACKERE

De Minister van Begroting,
O. CHASTEL

*

FEDERALE OVERHEIDSDIENST VOLKSGEZONDHEID,
VEILIGHEID VAN DE VOEDSELKETEN

EN LEEFMILIEU

[C − 2012/24115]

4 MAART 2012. — Koninklijk besluit
houdende benoeming van de leden

van de Commissie voor klinische biologie

ALBERT II, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de wet betreffende de verplichte verzekering voor genees-
kundige verzorging en uitkeringen, gecoördineerd op 14 juli 1994,
artikel 63, eerste lid, 2° en tweede lid, zoals gewijzigd bij de wet van
21 december 1994;

Gelet op het koninklijk besluit van 3 december 1999 betreffende de
erkenning van de laboratoria voor klinische biologie door de Minister
tot wiens bevoegdheid de Volksgezondheid behoort, artikel 47;

Op de voordracht van de Minister van Sociale Zaken en Volks-
gezondheid,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. § 1. Worden benoemd tot voorzitter, respectievelijk onder-
voorzitter van de Commissie voor klinische biologie :

- De heer Braekevelt, R., Waregem;

Mevr. Demulder, A., Brussel.

Art. 2. Sont nommés membres de la même section :

— M. Mathias DEWATRIPONT, sur présentation du Ministre des
Finances;

— M. Johan HANSSENS, sur présentation du Ministre du Budget;

— MM. :

Norbert DE BATSELIER,

Jean HILGERS,

Pierre WUNSCH, présentés par la Banque Nationale de Belgique;

— Mme Wivina DEMEESTER-DE MEYER et M. Guy CLEMER,
présentés par le Gouvernement flamand;

— M. André-Marie PONCELET, présenté par le Gouvernement de la
Communauté française;

— M. Sébastien DURIEUX, présenté par le Gouvernement de la
Région wallonne

— M. Olivier HUBERT et M. Eric DEGREEF, présentés par le
Gouvernement de la Région de Bruxelles-Capitale.

Art. 3. L’arrêté royal du 5 août 2006 portant composition de la
section « Besoins de financement des pouvoirs publics » du Conseil
supérieur des Finances est abrogé.

Art. 4. Le présent arrêté entre en vigueur le 19 mars 2012.

Art. 5. Notre Ministre des Finances est chargé de l’exécution du
présent arrêté.

Donné à Bruxelles, le 19 mars 2012.

ALBERT

Par le Roi :

Le Ministre des Finances,
S. VANACKERE

Le Ministre du Budget,
O. CHASTEL

SERVICE PUBLIC FEDERAL SANTE PUBLIQUE,
SECURITE DE LA CHAINE ALIMENTAIRE

ET ENVIRONNEMENT

[C − 2012/24115]

4 MARS 2012. — Arrêté royal
portant nomination des membres

de la Commission de biologie clinique

ALBERT II, Roi des Belges,
A tous, présents et à venir, Salut.

Vu la loi relative à l’assurance obligatoire soins de santé et
indemnités, coordonnée le 14 juillet 1994, l’article 63, alinéa 1er, 2° et
alinéa 2, comme modifié par la loi du 21 décembre 1994;

Vu l’arrêté royal du 3 décembre 1999 relatif à l’agrément des
laboratoires de biologie clinique par le Ministre qui a la Santé publique
dans ses attributions, l’article 47;

Sur la proposition de la Ministre des Affaires sociales et de la Santé
publique,

Nous avons arrêté et arrêtons :

Article 1er. § 1er. Sont nommés respectivement président et vice-
président de la Commission de biologie clinique :

- M. Braekevelt, R., Waregem;

Mme Demulder, A., Bruxelles.

20357BELGISCH STAATSBLAD — 30.03.2012 − Ed. 2 — MONITEUR BELGE




